
Motion 

1975/76:534 

av herr Nilsson i Tvärålund 
om rätt till restitution a\' bensinskatt för snöskoter som används 
i skogsbruk 

Skotern har på senare år kommit till flitig användning för såväl fritids­

ändamål som inom vissa näringar. främst i Norrland. Inom rennäringen 

är den nu allmän. För transport til l avlägsna fiskesjöar vintertid genom 

väglös terriing är skotern mycket användbar. För vissa transportuppgifter 

inom jord- och 5kogsbruket främst i Norrlands inland och fjällbygder har 

skotern alltmer kommit t ill användning oc h visa t sig mycket effektiv. Den 

blir allt vanligare som transport fordon i skogen med släpkälke efter modell 

från gamla tiders hästdragna t immerdoningar. Transportförmågan med nu­

varande skoter och stödutrustning ligger i storleksordningen en kubikmeter. 

Skotern är en smidig och anpassbar dragare i stora snödjup, över ofrusna 

myrmarker, i ungskogar och gallringar, att ta till vara enstaka vindfallen 

etc. De stora tunga transportmaskinerna är i många sådana sammanhang 

mindre lämpliga. Särskilt i ungskogar och i gallringar gör de skada , därigenom 

att de kräver ett betydande utrymme och har stort marktryck med negat iva 

effekter på främst granens rotsystem . Enl igt praktiska erfarenheter förbrukar 

en skoter vid skogstransport per dag ca 5- 10 liter bensin. Bensinförbruk­

ningen står givetvis i proportion till transportvägens längd . .Åtskillig tid 

åtgår för på- och avlastning. 

Vanligen är skotertransporterna av vi rke relativt korta . s. k . lunning fram 

till basväg där virket hämtas av bil. 

Bensinskatterest itution erhål les på skördetröskor och traktorer som drivs 

med bensin och används i jord - eller skogsbruk. Detsamma gäl ler för mo­

torsågar. Däremot har bensinskat terest itution för skoter anviind i kogsbruk 

inte medgivits av skattemyndigheterna därför att detta fordon inte finns 

omnämnt i författningarna på området. Jag ser det helt naturligt att så sker. 

Några praktiska och tekniska svårigheter synes mig inte finnas. Blanketten 

för ansökan om restitut ion av drivmedelsskatt rör motorsågar bör kunna 

anviindas efter ev. små kompletteringar. 

Med stöd av vad som anförts hemställes 

att riksdagen beslutar att rest itution av skatt på bensin må med­

givas för skoter använd i skogsbruk . 
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